(catorze) meses, contados a partir de 27/09/2025, podendo ser prorrogado de
acordo com o disposto no Art. 10 do Decreto nº 10.426, de 16 de julho de 2020.
Início: 27/9/2025      Término: 27/11/2026 

6. VALORES

Valor do 3º Termo Aditivo ao TED nº 01/2022: R$ 1.000.913,83 (um milhão,
novecentos e treze reais e oitenta e três centavos)
Valor total do TED nº 01/2022 com o 3º Aditivo: R$ 2.251.447,16 (dois milhões,
duzentos e cinquenta e um mil quatrocentos e quarenta e sete reais e
dezesseis centavos)

7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

Exercícios: 2025 e 2026
UO 36901 - Fundo Nacional de Saúde
UG 243001/GESTÃO: 24208/ Fonte de Recursos: 1002A0046R
Programa - Funcional Programática: 10.126.5121.20YN.0001 / PO: 0001 / PTRES
234663
Elementos de Despesa: 33.90.18 e 33.90.20: R$ 900.822,44 (novecentos mil
oitocentos e vinte e dois reais e quarenta e quatro centavos)
Ação orçamentária: 20YN: Sistemas de Tecnologia de Informação e
Comunicação para a Saúde (E-SAUDE)

UO 46203 - Instituto Nacional de Tecnologia da Informação
UG: 243001/GESTÃO: 24208 /Fonte de Recursos: 1000A003VP (Fonte Tesouro)
Programa de Trabalho: 04.125.2301.217Z.0001/ PO 0004 / PTRES 249285
Custos Indiretos : R$ 100.091,39 (cem mil noventa e um reais e trinta e nove
centavos)
Ação orçamentária: 217Z: Gestão dos Sistemas da Carteira de Identidade
Nacional - CIN, da Certificação Digital da infraestrutura de Chaves Públicas e da
Assinatura Gov.br

8. BENS REMANESCENTES

O Objeto do Termo de Execução Descentralizada contempla a aquisição,